Julij, ij. oia ꝓ-
 uilegia a ꝓde-
 cessozibus suis
 regi vel regine
 seu ad eoz sup-
 plicatiōē alte-
 ri concessa ap-
 ꝓꝓrobat 7 con-

Tractatus Primus.

robore et firmitate perpetuo permanere: nutu proprio non ad usum vel alterius pro vobis nobis super hoc oblate petitionis instantia sed de nostra mera deliberatione et ex certa scientia ac de apostolice preterit plenitudine omnia et singula privilegia, indulgentias, libertates, concessionem, gratias et indulgentias etiam plenarias ac alias apostolicas quoscumque tam in forma brevis quam per solas supplicationes quam sola signatura sufficere processum extitit: ac etiam sub plumbis quoque et quod omni ac etiam singulorum tenores et gratias quoscumque cuiuscumque generis existentes et ex quibuscumque causis processas in litteris et processibus preteritas ac si de verbo ad verbum expresserent per expressis haberi volumus vobis seu ad instantiam et supplicationem vestram et cuiuscumque vestrum tam in foro preterite quam in foro fori etiam per servitorem statum vestrum et subditorum vestrorum seu aliorum christi fidelium quod etiam per reformationem ecclesiarum monasteriorum et ordinum quorumcumque ac predicto officio inquisitoris aut alias quomodolibet processa et processas cum omnibus et singulis clausulis in litteris apostolicis desuper contentis auctoritate apostolica per preteritas approbamus innovamus et firmamus et perpetue firmitatis robur obtinere debere decernimus. Nos non singula privilegia, indulgentias, libertates, exemptiones et immunitates indulgentias etiam plenarias ac alias gratias huiusmodi vobis et cuiuscumque vestrum seu vestri preterplacite aut ad instantiam vel supplicationem vestram in omnibus regnis et dominis vestris per predecessores et sedem preteritos quomodolibet concessa et processas de novo sub eisdem tenoribus per processa fuerint processimus. Nos obstantibus constitutionibus et ordinacionibus apostolicis: necnon omnibus que in singulis litteris et processibus preteritis desuper preteritis concessum est non obstante ceterisque preteritis quibuscumque. Datum Rome apud sanctum petrum sub aedificatorio die secundo nonasbris, MCCCCLXII, ante nostram coronacionem Sigismundus.

COLLAUTO filio ministro generali ordinis minorum.

IULIUS PAPA II.

Dilecte fili salutem et apostolicam

Julii. n. declarat privilegia processa fratribus de observantia regulari quatuordecim non intelligi de noviter reformatis

providicionem. Nobis significare curasti quod dilecti filii fratres de familia nuncupati ordinis tui fratres reformatos sub rari observantia beati fransisci sub tua cura et obvia degentes ad se trahere eosque et varia loca sub tuo regimine existentes capere et recipere non erubescunt: propterea nobis supplicari fecisti: ut in premissis de remedio tibi provideremus opportuno. Nos igitur considerantes immensos labores quos pro reformatis fratribus ad quentibus hactenque sustinuisi in gallie et hispanie partibus ad presens charitative suffers: tenore presentium declaramus privilegia et indulgentias dictis fratribus de familia de regulari preteritis fratribus et quatuordecim forte processa ad preteritos fratres reformatos sive de observantia regulari non extendi: sed tamen ad quatuordecim non reformatos: ibibentes tenore presentium tam ipsi fratribus reformatis quam de familia nuncupatis fratribus sub excusationis late sine pena: ne ipsi reformati seu de observantia regulari sub ministris ad dictos fratres de familia seu ad eorum loca ad manendum cum illis se transferant: nec ipsi fratres de familia nuncupati respectu illorum recipient. Quam excusationis suam contravenientes incurere volumus ipso facto. Et tibi

Concessionones viue vocis oraculo.

fo

61

lominus ad hoc vt quisq; forte qua vocatus est contentus remanere habeat: Iras pventionū fe. re. pauli. ij. Sixti. iij. et Alexandri. vi. romanoꝝ pontificum pdecessoꝝ nfoꝝ approbamus et pfirmamus illasq; roboris firmitate habere volumus et mandamus. Ita q; si dicti defamilia frēs loca sub tua obia existentes capere psumpserint: vltra excoꝛcatis penā quā eos incurrere ipso facto si ptrafecerint decernimus: ipsoꝝ loca et monasteria iuxta ipsoꝝ pdecessoꝝ lfarū formā recipere possit. Et nihilominus frēs ipi de familia dicti loca tua sic accepta sub eadē excoꝛcatis pena fribus reformatis restituere teneātur. Illas i oibus et p oia quaz serriem pntibus pro expressis haberi volumus cū suppletionē omnium et singuloꝝ defectuū si qui forte iternuerūt approbātes: ptrais quibuscuq; non obstantibus. Datum rome apud sanctum petrū sub anulo piscatoris die. vi. februaryi ano dñi. Millesimo quingentesimo q̄rto pontificatus nostri anno primo. **Ca. conuescembris.**

Explicitunt priuilegia non autentica.

C Sequuntur alique gratie viue vocis oraculo facte et diuersis temporibus a varijs summis pontificibus ordini minoꝝ et sancte clare et fratribus de pnia tertij ordinis concessē. Que ideo collecte et ab alijs pcessionibus diuise hic ponuntur vt cuilibet innotescat illis tantū gaudere hi quibus specialiter sunt elargite.

S ANCTI SPECIALIUS dñs nŕ gregorius nono pcessit p suū priuilegiū qđ incipit. miserator dñs. qđ habet assisio oibus cā deuotionis ecclesias frūm minoꝝ in festiuitatibus principalib; dñi nŕi et festiuitatib; et pmemoratiōib; dñe nŕe et bti ioānis baptiste et oium scōꝝ et beati frāncisci et beati antonij et beate bellisabeth visitatibus centuz annos et totidem quadragenas indulgentie.

CALIXTUS papa. iij. pcessit frēs posse absolui a suis ministris et custodib; qđ incurrūt excoꝛcacionē maiorē participādo cū excoꝛcatis qđi aggravata est iusa. de hoc habetur bulla.

C AGENIUS papa. iij. anno dñi. M. dccc. xliij. ad supplicacionē fr̄is iacobi de marchia et fr̄is Nicolai de ansino ob multa scandala et scrupulos vitādos et ob pacem psciarū pcessit fribus minorib; de obseruantia: q; non teneāt cuitare excoꝛcatos nisi notatim sint a iudice denunciati et cūstentur a clero et populo et sic q; non teneāt frēs dictos cuitare nisi quādo in cōi cuitāt. et q; idē sit de interdicto et de obseruatōe cuiuslibet censure ecclesiastice.

CIT idē eugenius ad supplicacionē fr̄is ioānis de capistrano absoluit et absolutos reddidit atq; liberos oēs frēs nŕos d; obnatiā a qbus cūq; excoꝛcatis et cēsuris et vinculis mortaliū pctōꝝ in qbuscuq; artiq; seu nouis pstitutiōib; et statutis ordinis p̄libati: et q; in futuro talib; sentētijs nō ligēt: volēs q; frēs vacarēt regulari obseruatōe et de talibus statutis non curarent.